



# gazete Ankara Tıp

Mayıs / Haziran / Temmuz / Ağustos 2023

www.medicine.ankara.edu.tr  
e-posta: tipbasin@medicine.ankara.edu.tr



SAYI 65

**100'üncü Yıl Mezunları Yemin  
Ederek Hekimliğe İlk Adımı  
Attı **Sayfa 18****

**Dönem 1'ler  
Cumhuriyetimizin 100'üncü  
Yılında Beyaz Önlüklerini  
Giyerek Ankara Tıp'a  
'Merhaba' Dediler **Sayfa 36****

**Talasemi Hastasına  
Fakültemizde Yumurtalık  
Dokusu Nakliyle Gebelik  
Yolu Açıldı **Sayfa 34****

# Morfo-Mola'da Simültane Satranç!

Ankara Üniversitesi Satranç Topluluğu, Fakültemiz Morfoloji Yerleşkesindeki Morfo-Mola'da bir simültane satranç gösterisi düzenledi.

Gösteri, Ankara Üniversitesi Satranç Topluluğu'nun danışmanlığını yapan, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Ergin Çiftçi'nin açılış konuşması ile başladı. Prof. Dr. Ergin Çiftçi, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde çok köklü bir satranç geleneği olduğunu, kendi öğrenciliğinde de Morfoloji Yerleşkesinde yer alan bu mekânda satranç tutkunu tıbbiyeli öğrencilerin hamle yaptığını, turnuvalar düzenlendiğini ve üniversitemizin ülke çapında şampiyonluklar yaşadığını hatırlattı.

## 11 masaya karşı aynı anda oynadı!

Simültane satranç gösterisinin kuralları katılımcılara bildirildi. Ankara Üniversitesi Satranç Topluluğu üyelerinden ve İngilizce Tıp Programı Dönem 2 öğrencilerimizden CM Yağız Galleveci, aynı anda çok sayıda satranç oyuncusuna karşı farklı masalarda hamle yaptı. Gösteride Fakültemiz öğrencilerinden Bengü Sena Ayan, Can Işık ve Zeynep Hilal Üstündağ da gözlemci hakem olarak görev yaptı. Toplam 11 masaya karşı aynı anda oynayan CM Yağız Galleveci 10 galibiyet ve 1 beraberlik elde etme başarısı gösterdi. Prof. Dr. Ergin Çiftçi, başarısından dolayı CM Yağız Galleveci'yi ve diğer katılımcıları tebrik etti. Gösteri çok sayıda öğrenci tarafından da ilgiyle izlendi.

## Simültane Satranç Nedir?

Simültane satranç, kendisine bu konuda güvenen usta bir oyuncunun aynı anda birden fazla oyuncuya karşı maç yapmasıdır. Usta oyuncu, sırasıyla her masada rakibiyle el sıkışarak ona olan saygısını belirttikten sonra hamlesini yapar. O diğer masalarda hamlelerini yaparak ilerlerken hamle sırası kendisine geçmiş olan rakibi düşünür ve ne hamle yapacağına karar verir. Usta oyuncu bütün masaları bitirip ilk masaya döndüğünde rakibi hamlesini yapmak zorundadır. Rakibinin hamlesini gören usta oyuncu, derhal ya da kısa bir duraksamadan sonra yeni hamlesini yaparak, aynı eylemi gerçekleştirmek üzere bir sonraki masaya geçer. Bu döngü bütün masalarda oyunlar sonlanana kadar devam eder.

Satrançın Mozart'ı olarak anılan, Dünya Satranç Şampiyonlarından José Raúl Capablanca, 1922'de Cleveland'da 103 rakibe karşı eşzamanlı bir gösteride oynamış; 102 galibiyet ve 1 beraberlik ile o zamana kadarki tarihin en büyük başarısını elde etmiştir.

## Satrançta Unvanlar

Öğrencimiz Yağız Galleveci'nin taşıdığı CM unvanı Usta Adayı (Candidate Master) anlamına gelmekte olup en az 2200 ELO puanı alma başarısı gösteren oyuncular bu unvanı taşımaya hak eder. FM yani FIDE Ustası (FIDE Master [FIDE: Dünya Satranç Federasyonu]) için 2300, IM Uluslararası Usta (International Master) için 2400, GM Büyük Usta (Grand Master) için ise en az 2500 ELO puanına ulaşmak gerekir. CM Yağız Galleveci, satrançta başarısını sürdürüp daha yüksek unvanlara ulaşırken Ankara Üniversitesi Satranç Topluluğu'na da katkı sunmaya devam edecektir.

